
 

 
Σελίδα 1 από 4 

 

 

 

        

 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 
            

Τρίπολη,    24/09/2024 

 

Αρ. Πρωτ.: 285982 

 

 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ Ναυπλίου 57 

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ 22132 ΤΡΙΠΟΛΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ Ι. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ  2713610177 

E-MAIL  georgopoulos@arcadia.gr 
    

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Η Περιφέρεια Πελοποννήσου, μετά από την  με αριθμ. 833/2024 Απόφαση της αριθμ. 36/2024 

συνεδρίασης (ΑΔΑ: 60ΣΒ7Λ1-2Κ7) της Περιφερειακής Επιτροπής, 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ: 

Δημόσιο Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την επιλογή αναδόχου 

για το Έργο 

«Παροχή υπηρεσιών συμβούλου επιστημονικής,  διαχειριστικής και τεχνικής υποστήριξης της 

Πράξης «Πλέγμα Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου – Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης»» 

 (ΚΩΔ. ΟΠΣ 6006458), 

του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 

Εκτιμώμενης αξίας 1.167.813,26 €  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με δικαίωμα προαίρεσης 

1.167.813,26 €  € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

 

Αντικείμενο της σύμβασης αποτελεί η παροχή υπηρεσιών συμβούλου Επιστημονικής,  Διαχειριστικής 

και Τεχνικής Υποστήριξης της Πράξης «Πλέγμα Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης 

στην Περιφέρεια Πελοποννήσου – Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6006458 

που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή 2021-2027». 

Η περιοχή εφαρμογής του έργου είναι το σύνολο της γεωγραφικής περιοχής της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου. 

ΑΔΑ: ΡΟΗ47Λ1-ΧΤΤ



 

 
Σελίδα 2 από 4 

 

Η πράξη «Πλέγμα Δράσεων για την αντιμετώπιση της Υλικής Στέρησης στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου – Δίκτυο Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΟΠΣ 6006458) με Δικαιούχο την Περιφέρεια 

Πελοποννήσου, αφορά την αντιμετώπιση της υλικής στέρησης με παροχή τροφίμων και/ή βασικής 

υλικής βοήθειας προς τους απόρους, συμπεριλαμβανομένων των παιδιών, και παροχή συνοδευτικών 

μέτρων προς υποστήριξη της κοινωνικής ένταξής τους, σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 περί ιδρύσεως του 

Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013.  

 

Οι υπηρεσίες του Συμβούλου αφορούν τις ακόλουθες δέσμες εργασιών: 

Επιστημονική, Διαχειριστική, Τεχνική και Διοικητική Υποστήριξη στον Προγραμματισμό και 

Οργάνωση των δράσεων προμήθειας και διανομής των Τροφίμων και των Βασικών Υλικών 

Συνδρομής  

Υποστήριξη στη διαχείριση της εγκεκριμένης Πράξης σύμφωνα με το ΣΔΕ της προγραμματικής 

περιόδου 2021-2027   

Ενημέρωση των ωφελουμένων μέσω τηλεφωνικής επικοινωνίας (call center) & αποστολής sms 

Επικοινωνία, προβολή και Δημοσιότητα της πράξης 

 

Οι προσφορές είναι ενιαίες και υποβάλλονται για το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών, όπως 

ορίζεται στη σχετική διακήρυξη. 

  
Η παρούσα διακήρυξη  συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο+) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ (ΣΑΕ 6937) σύμφωνα με το κανονιστικό πλαίσιο (Ν. 

4914/2022). 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 1.167.813,26 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 1.448.088,44 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως 36 μήνες και σε κάθε περίπτωση όχι μετά την ολοκλήρωση 

της πράξης. Σε περίπτωση παράτασης της υλοποίησης της πράξης οι παρεχόμενες υπηρεσίες του 

Συμβούλου παρατείνονται έως τη λήξη της χωρίς αύξηση του οικονομικού αντικειμένου της.  

Η διάρκεια της σύμβασης δύναται να παραταθεί μονομερώς από την Αναθέτουσα Αρχή για ένα (1) 

έτος κατόπιν άσκησης δικαιώματος προαίρεσης 1.167.813,26 €  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο 

άρθρο 25 του Ν. 4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών 

φορέων, τα μέλη αυτών. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α συστήματος: 359138) μέχρι την καταληκτική 

ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα περίληψη διακήρυξης, στην Ελληνική γλώσσα, σε 

ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 76928/13.07.2021 Απόφαση των Υπουργών 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΡΟΗ47Λ1-ΧΤΤ



 

 
Σελίδα 3 από 4 

 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας,: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) και 

τα καθοριζόμενα στην διακήρυξη. 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται προσκόμιση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής σε ποσό 
ίσο µε το 2%  επί του προϋπολογισμού της διακήρυξης χωρίς ΦΠΑ ήτοι, είκοσι τριών χιλιάδων 
τριακοσίων πενήντα έξι ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (23.356,27 €) 
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης 
εκτός Φ.Π.Α. 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, στην Ελληνική Γλώσσα, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016, ιδίως στα άρθρα 36 και 37 και 
στην κατ’ εξουσιοδότηση και στην κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 5 του άρθρου 36 του ν.4412/2016 
εκδοθείσα υπ΄αριθμ. 44756/13-06-2024 (Β’ 3380) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 
χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) – Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 64233/8.6.2021 (Β’ 2453) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας». 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο 
(εγκεκριμένο) πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος 
περιλαμβάνεται στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με 
την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της Κ.Υ.Α. 
ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
ηλεκτρονική υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό 
σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ- Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr).  
 
Ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών ορίζεται η 09/10/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 23:59:59 
μ.μ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.  
 
Η αποσφράγιση των προσφορών (υποφάκελος «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά) θα 
γίνει ηλεκτρονικά, την 15/10/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. από την αρμόδια Επιτροπή 
διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού.  
 
Για τα πλήρη τεύχη του διαγωνισμού θα παρέχεται ελεύθερη και πλήρης πρόσβαση στην ιστοσελίδα 
της Αναθέτουσας Αρχής www.ppel.gov.gr.  
Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 
(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του 
Διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 
από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Δεν γίνονται δεκτές 
εναλλακτικές προσφορές.  
Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλουν μαζί με την 
προσφορά τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης [ΕΕΕΣ].  

ΑΔΑ: ΡΟΗ47Λ1-ΧΤΤ



 

 
Σελίδα 4 από 4 

 

Ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης : 21/09/2024. 
Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται από τον  κ. Γεωργόπουλο Ιωάννη 
(για τη διαγωνιστική διαδικασία), τηλ. 2713-610177 και από την κ. Παπούλια Δήμητρα (για τις 
προδιαγραφές), τηλ. 2713-610273, κατά τις εργάσιμες ημέρες & ώρες. 
 

 

   Μ.Ε.Π. 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΡΩΓΗΣ 

 

 

   ΜΑΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΥ                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

ΑΔΑ: ΡΟΗ47Λ1-ΧΤΤ


		2024-09-24T13:40:45+0300
	Athens




